
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ XÂY DỰNG 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SXD 

 

    Quảng Trị, ngày       tháng 3 năm 2025  

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh cự ly, hành trình tuyến xe buýt liên tỉnh liền kề Quảng Trị - Huế  

 

          GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ Quy 

định về hoạt động vận tải đường bộ;   

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 quy định về tổ chức, 

quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đổ xe, trạm dừng 

nghỉ, điểm dừng xe trên đường bộ; quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng 

nghỉ vào khai thác; 

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 01/3/2025 của UBND tỉnh quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng 

Trị; 

Căn cứ Quyết định số 1003/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của UBND tỉnh Quảng 

Trị về việc công bố danh mục mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định và mạng 

lưới tuyến xe buýt cố định nội tỉnh, liền kề trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Quyết định số 2709/QĐ-SGTVT ngày 14/12/2024 của Sở Giao thông 

vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế về việc công bố mở tuyến vận tải hành khách bằng xe 

buýt tuyến liên tỉnh liền kề Huế - Quảng Trị;  

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-SGTVT ngày 18/01/2025 của Sở Giao thông vận 

tải tỉnh Quảng Trị về việc công bố mở tuyến vận tải hành khách bằng xe buýt tuyến 

liên tỉnh liền kề Quảng Trị - Huế; 

Căn cứ Văn bản số 712/SXD-VTPT ngày 06/3/2025 của Sở Xây dựng thành phố 

Huế về việc thống nhất với biểu đồ chạy xe trên tuyến xe buýt Huế - Quảng Trị; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH xe bus Quảng Trị tại Tờ trình số 02/2025/TT-

XB ngày 17/02/2025 về việc đề xuất phương án thay đổi lộ trình tuyến xe buýt liên 

tỉnh liền kề Quảng Trị - Huế kèm theo Phương án thay đổi lộ trình tuyến xe buýt và 

biên bản xác nhận thống nhất biểu đồ và lộ trình chạy xe tuyến buýt Quảng Trị - Huế 

của hai đơn vi đang tham gia khai thác trên tuyến; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện tại Tờ trình số 

04/TTr-QLVTPT ngày 10/3/2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 



 
 

Điều 1. Điều chỉnh hành trình tuyến xe buýt liên tỉnh liền kề Quảng Trị - Huế 

do Công ty TNHH xe bus Quảng Trị (tỉnh Quảng Trị) và Công ty TNHH xe khách 

Phương Trang FUTABUSLINES (TP Huế) đang khai thác với các nội dung như sau: 

- Thay đổi cự ly tuyến: 110 km. 

- Thay đổi hành trình tuyến: 

+ Hành trình cũ: Biển Gio Hải (nằm trên tuyến đường ven biển Cửa Tùng đi 

Cửa Việt) - QL9 (đoạn cảng Cửa Việt đến QL1) - Ngã Tư Sòng - QL1 - Chợ Đông Hà 

- Bến xe Đông Hà - QL1 - Đường Trần Nhân Tông (Tx. Hương Trà) - Đường Lý Thái 

Tổ - Đường Lê Duẩn - Cầu Phú Xuân - Đường Hà Nội - Đường Lê Quý Đôn - Đường 

Dương Văn An - Đường Hà Huy Tập - Đường Tố Hữu - Đường Võ Nguyên Giáp - 

Khu Thương mại AEON MALL Huế - Cầu Lợi Nông - Đường Âu Lạc - Đường An 

Dương Vương - Bến xe phía Nam và ngược lại. 

+ Hành trình mới (phần in đậm là phần điều chỉnh): Biển Gio Hải (nằm trên 

tuyến đường ven biển Cửa Tùng đi Cửa Việt) - QL9 (đoạn cảng Cửa Việt ) - Đường 

ĐT.575 - Bệnh viện huyện Gio Linh - đường Hai Tháng Tư (Thị trấn Gio Linh) - 

Ngã 3 Quán Phượng - KCN Quán Ngang - Ngã Tư Sòng (Thanh An) - QL1 - Cầu 

Đông Hà - Chợ Đông Hà - Đường Trần Hưng Đạo (thành phố Đông Hà) - Đường 

Lê Quý Đôn - Quốc lộ 1A - Thị trấn Ái Tử - Đng tránh Quốc lộ 1A - Cầu Thành 

Cổ - đường Trần Hưng Đạo (thành cổ Quảng Trị) - Cầu Trắng - Đường Lê Lợi - 

Nhà thờ La Vang - Quốc lộ 1A - Đường Trần Nhân Tông (Tx. Hương Trà) - Đường 

Lý Thái Tổ - Đường Lê Duẩn - Cầu Phú Xuân - Đường Hà Nội - Đường Lê Quý Đôn 

- Đường Dương Văn An - Đường Hà Huy Tập - Đường Tố Hữu - Đường Võ Nguyên 

Giáp - Khu Thương mại AEON - Cầu Lợi Nông - Đường Âu Lạc - Đường An Dương 

Vương - Bến xe phía Nam và ngược lại. 

- Hành trình điều chỉnh nêu trên thay thế hành trình đã được Sở Giao thông vận 

tải (nay là Sở Xây dựng) Quảng Trị chấp thuận tại Quyết định số 19/QĐ-SGTVT 

ngày 18/01/2025. 

Điều 2. Thời gian thực hiện: Sau 15 ngày kể từ ngày ký ban hành Quyết định. 

Điều 3. Công ty TNHH xe bus Quảng Trị chịu trách nhiệm đầu tư xây dựng các 

điểm dừng đón trả khách trên tuyến (theo hành trình mới) và đưa phương tiện vào 

khai thác tuyến theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các Phòng: Quản lý vận tải, phương tiện, 

Quản lý kết cấu hạ tầng; Chánh Thanh tra Sở; Công ty trách nhiệm hữu hạn xe bus 

Quảng Trị; các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở XD Thành phố Huế; 

- Công an tỉnh (p/h); 

- CT CP Phương Trang – CN Huế; 

- Website Sở; 

- Lưu VT, QLVT (Nhung). 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trần Hữu Hùng 



 
 

 
 


		2025-03-10T16:49:47+0700


		2025-03-10T16:57:57+0700


		2025-03-10T16:57:57+0700


		2025-03-10T16:57:57+0700




